thasollis refutasse comiti Walfredo et ipsum comitem

invcstivisse ipsum zilium de ea terra.

Et Item trummanus de rustico tenet п .bibulc .

in segathitiis de qua rubeus de floriana inveslivit

eum per feudum . coheret A mane athegherius fe

rarius.

ЕЕ Item filii tempore unum sedimen quod fuit de

feudo dicti duchi .A mane via.

ЕЕ Item dothus de collo.xxv . ЕаЬ . terre in volta

que fuere de feudo rubei . A mane tenent 11111 до

mini carogi.

Et Item iohannes ottebelli unum sedimen quod

est . xxv . ЕаЬ . que fuere de feudo dicti rubei quod

iacet in burgo Asule . А шег1д . 11111 tempi de boni

zonibus . A sero barnaba de salis.

Et Item visus bellexorum unum sedimen quod

est. xxv. tab. in burgo de ultra clesim quod fuit

dicti rubei quod ipse visus et nepotes eius tenent

nomine comitis gualfredi.A mane clesis.

ЕЕ Item filii VVil'redi ficliefredi vll . tab . in burgo

de lacu.que fuere de feudo dicti rubei et duchi.

coheret. A merid . via.

Et Item zilius sutor . | . bibul . et xxv . ЕаЬ . in re

gona que fuit de feudo dicti rubei coheret . A mane

via.

Et . Item niger de belinea et bonacursus де iudeis

1 . bibulc . et L . tabul . in gazolo que fuit de feudo

dicti rubei .coheret A merid . plebs de asula.

lit Item confitetur dictus niger se tenere . vu

bibulc . et plus terre per feudum a comite guizolo

de saraxino . et a comite lnartino de sancto martino .

quod fuit de illis de batliasoilis.

Et Item iollannes de daymundo ш . bibulc . ad

sacolas et ad pugnolas in lm.petias de quibus di

cit ipse iohannes dictum rubeum investivisse eum

per feudum honorifice qui etiam iohannes dicebat de

fore vasallum contra omnes personas comunis brixie

de duibus p-irtibus .et Íiliorum comitis ugonis de

tercia.de alio suo feudo. quod ab ipso comuni be

net et ab ipsis camitibus . qui etiam dixit idem io

lnnnes se postea fuisse investitum per feudum de

illis tribus bibulcas a comite Wizolo de saraxino.

Et Item de feudo batlifisotlorum Wiscardus de mar

tiis . habet xxv . tab . in prevucario que terra fuit

dicti rubei . A mane ugo arlotti.

Et Item Idem Wiscardus .tab . in prevacario de

feudo duciii.A merid . tenent filii bogi.

ЕЕ Item martinus de maynetto . 1 . bibulc . et di

mid . terre et plus ad selvellum de feudo duchi . co

heret A mane Ubertus medicus.

ЕЕ Item filii menabovis 1 . plod .ad sacculas de

feudo duchi . coheret A mane tenent 11111 ЕеиЕа1д1

де с|ага.

ЕЕ Item filii menabovis . Lxxv . tab . de feudo

dicti duchi . coheret A merid . l'ossatum.

ЕЕ Isti sunt homines de asula qni tenent de feudo

filiorum Wifredi sicllefredi . .Scilicet . dominus zilius

sutor . 11 . Ь1Ьи1с . ad voltam. coheret . A merid . со

mes albertus . A mane clesus morluus.

Et dominus alnbrosius giroldi . olim gastaldus co

munis brixie cum alberto de Alena dicit cum eodem

alberto concorditer.

ЕЕ lafrancus Íìlius roberti de pomo de Asula .

jumvit stare precepto domini azonis de pallazo et

domini benvegnuti de mede . l . bibulc . terre iacente

ad runcos bathazonum.et que fuit eis designata per

allodium.et quam dicebat tenere in feudum a filiis

dothonis de daymundo.

ЕЕ Item de feudo zilioli 11111 condam marante .

tenet Vgn raymundi . 1 . bibulc . ad gambinatas de

qua investitus est a comite martino de sancto mar

tino per feudum . coheret A sero gambinus.

ЕЕ Item Iiobertus де pomo dimid . bibulc . ad

runcum bathazonum de dicto feudo quam dictus ro

bertus tenet per allodium . coheret . Amane via.

Et Item Ugolinus morenchi in eadem hora dimid .

bibulc . de eodem feudo quam tenet per feudum a

comite alberto де casali alto.coheret.A monte filius

ferlende.

ЕЕ Item martinus lnassarius de eodem feudo . vm) .

tab . per allodium ad clusam . coheret A merid . illi

de dotho.

ЕЕ Item comes martinus et 11111 zilioli dicti ma

rante н . bibulcas de eodem feudo per allodium in

clauso qui fuit dicti marante. coheret a mane via

publica.

Et Item Albertus savìna . L . tabul . де еодеш feudo

ad lamam per medium clausum illorum de spaza

forno . quam dicit et clamat esse feudum suum a co

mite martino.

ЕЕ Item otto mayne де casali mauro et oldefredus

frater eius iuraverunt stare precepto domini azonis

de pallazo et domini benvenuti pregnaclie.et mani

festare eis veritatem de omni eo . unde eos fratres

interrogaverint.

Et Item gisla uxor condam alberici de gibbo de

casali mauro . similiter modo iuravit.

ЕЕ Item interrogati dicti fratres dixerunt comitem

Wizolum de saraxino vendidisse sibi terrain per al

lodium que est in cazabella . iuxta bracllellos que

fuit de feudo duchi de batllasoilis . et est 111 . Ь1Ь111с .

еЕ xml. tab. precio . xvnq . librar. mezan . sicut ipsi

fratres dicebant.

ЕЕ Wido filius menabovis de azula iuravit astrictus

dicit terram quam ipse et fratre tenent .i .bibulc.

parum plus vel minus et dicit se et fratrem suum

tenere eam per feudum a comite alberto de casali

alto. et dicit eam fuisse de feudis illorum de batha

soilis. que iacet in duabus petiis ad sacolas . cohe

ret uni a mane ipsi fratres . A merid . martiuus de

357
358

COMUNIS CIVITATIS BRIXIAE

vide lana tenet de fende quod fuit duchi.A mente

via. A sere dicti fratres. Alteri. coheret. A mane zilius

de clara.et A merid . A sere Lanfrancus baschera.

A monte tenet Lanfrancus dendi et fuit de feudo

pacis duchi.

ЕЕ Item dicit dictus Wide se et fratres sues in

vestitos fuisse per feudum a rubee de floriana de.

ш . bib . Еегге 1п gazole quam ipse rubens tunc di

cebat esse de feudo quod tenebat a comuni brixie .

quam ipse rubens reñitavit cemiti VVizolo de sara

xine qui pre ea investivit dictes fratres per feudum

de ea terra quam ab eo tenent. ceheret . A mane

albertus . gabia . A _meridie comune brixie . A sere

filii maxonerii. A mente via . '

Et Item filii condam maxonerii tenent а сош1Ее

титан per feudum . п . Ь1Ьи1с . еЕ д1т1д . sive plus

de feudo quod fuit duchi de batasofla in tribus pe

tiis. due quarum iacent ad pugnolas et tercia iacet in

ardis .prime petie coheret . A mante carminella . et

А шег1д . via . secunde coheret A mane et A merid .

comes azo de casali alte . A sere Iilii comitis pizzii .

tercie ceberet a mane via . A merid . filii ravitie.

ЕЕ Ugo raymundi juravit stare et attendere pre

cepta demini azenis et domini benevenuti de eo quod

clamat a comite martine per feudum quod fuit de

feudo filii marante . et est media bibulca. et iacet

in gambinata coheret. A merid .magister raymun

dus . A mane comune brixie . A sere aqua gambini.

Et Wiscardus de merciis de azula iuravit stare

precepto domini azonis de pallaze et demini beneve

nuti pregnache queritur eipreceptum ut in proximo

die luni post . ectav . pasce eat brixiam ante ees qui

dicit se tenere duas bibulcas et plus de feudo illo

rum de bathaseflis de que dicit se investitum fore

a baruero et orico de casali maure quibus rubens

et doccus paganus de arletto omnes censortes refu

taverat. „

Et nen invenitur in cartis comunis brixie desi

gnatio facta de feudo pagani condam de arletto qui

babebat quartam partem feudi illorum de bathaseflis

de asula . cuius heres est quidam nicola qui moratur

cremene in burge sancti guielmi extra portam.

Et Bonacursus iudeis de asula juravit attendere

precepta domini azonis de pallazo et domini benve

nuti pregnache.qui eis manifestavit se tenere de

feudo illorum de bathaseflis . ш .' bibul et xxv . tab.

quarum una bibul . invenitur in designatione facta de

feudo Widenis leaxari de bathasoflis . s . illa de ga

zelo cui coheret . A merid. plebs де asula . que bi

bulca dicebatur in carta ipsius bonacursi teneri a

comite alberti de casali alto . Alie due et xxv . ЕаЬ .

1асепЕ ад selvellum et non invenitur in cartis cem

munis brixie . Que due bibul . et xxv . tab . dicuntur

esse in carta bonacursi de feudo quod tenetur a

comuni brixie . cui coheret . A mane. et A merid ..

quadam viazela .A sere Ugolinus de marengo.

Et `Item dicit dictus bonacursus dictum guidenem

refutasse postea totum dictum feudum cemiti 311211

fredo et ipsum comitem eius benacursum pro ea

investivisse de ee feudo.

ЕЕ Item invenitur vero quod lanzenus tenet unam

petiam terra iacente in squadretlie que est media

bibulca . A monte filii comitis Azenis . et ab omnibus

aliis partibus babet idem lanzenus .

In Азии.

ЕЕ Ва1де11а benaiuncta . ЕЕ Benacursus de iudeis.

Et Anceletus et Albertus orlandus Iilii condam

guielmi malanoctis qui tenuere per xL . annos.

Et bagotius et filius pellicie . ЕЕ узаас . ЕЕ Majo

lus . Et trimanus . ЕЕ Albertinus buterti .

Et Ubertus feragni. Riboldus filius condam lafranci

tardini.

ЕЕ Ugo siccus quod tenuit per xL.annos.

ЕЕ Ambrosius de bullis .Et Maguzanus .Et Ri

boldus teze .Et Guide et Albertus menabevis fra

tres . Et Zilius martini clare . ЕЕ Ubertus eius fra

ter . Et Gratins calefì . ЕЕ Aze baccus . ЕЕ Ymelda

de bullis . ЕЕ temporalis ville . ЕЕ bonacursus de bnl

lis . ЕЕ Ribaldinus lafranci alberti. ЕЕ Lanzenus.

ЕЕ Petrus de begnis. ЕЕ Remanus. ЕЕ martinus Ot

telane.Et Acerbinus. ЕЕ Ugo portenarius. ЕЕ muttus.

ЕЕ belesi (l). ЕЕ filii martini de belde . ЕЕ iohannes

Isemberti. ЕЕ ottolinus codasini .Et iilii uberti de

sasso.

Et gemma et Ugo isemberti . ЕЕ plevanus et ettoli

nus de Sancte eusebie . ЕЕ martinus Alberti riboldi .

ЕЕ benoldus panis de milio qui nen dedit redditum

п . bibulc . milii . Y

LXXXVI.

(1009 , Giugno)

[nstrumentum cuiusa'am venditìonis facie

per pasquale/n et Rozam l'agales de paterno (ì).

inedito.

In xpi nomine inricusq. ädri . regi (3). Hic in ita

lia anne eius festo(4) mense ìunii . Indictiene septima .

Constat nos pasqualus filins condam petrini (5) . еЕ

Reçu Íilia condam leoni . iugalibus de loco paterno .

qui professa sum ege ipsa roçia сх паЕ1опе mea .

lege vivere Romana . set nunc pro ipso vire шео.

(l) Nel Cod. n. l Pellon'. _

(i) L’0dorici, nel vol. v, pag. 95 delle Storie Bresciane` pubblicò

un brano di questo documento dicendo d’aver|o trascritto fla una

miscellanea del Biemmi, posseduta dal nob. Clemente Di-Itosa (ora

nella Collezione di manoscritti di Storia Bresciana donati dal nob.

Clemente suddetto alla Queriniana segnata na 9|). L’Odorici si lagna

della mala trascrizione del Biemmi e di non aver dato intiem l’im

portante documento. Che che ne dica I'Odorici il Biemmi copiò

esattamente quel frammento, e fece speciale annotazione dicendolo

tolto dal Liber Potheris a pag. 160: quindi I'Odorici poteva rivol

gersi alla fonte e darci il documento nella sua integrità, tanto più

trattandosi di far parte del suo Codice Diplomatico Bresciano, lad

dove il Biemmi raccoglieva quel brano a tutt’altre scopo. Se cosi

avesse fatto non avrebbe tacciato il Biemmi della mala trascrizione

essendo quell’Atto scorettissimo, come di leggeri potrà scorgere il

Lettore dalle note appostevi.

ll documento dunque è inedito, e quantunque non sia espresso

Vanno in cui fu scritto, Panno sesto del regno di Enrico e l'iudi

zione vll, indicano che fu esteso nel 1009.

(3) Correggasi: {тёти gratta dei rem.

(4) Correggasi: sesto.

(5) Correggasi: petroni.

46
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lege vivere uideorum(‘.` Iongobardorum. ipso namque

iugale meo mihi consentiente et subter conlirmante.

et iuxta (2) leâe ipsi pasquali viri meo una cum no

ticia . de propinquioribus parentibiis meis quas (3l fe

inine. Id sunt Andrea et petro germanis meis quorum

nomina subter leguntur. In quibus eorum (4) pre

seiitia vel testium certam facie professioiiem et mani

festationem quod iiullam me pati violentiani ab ipso

pasquale viro meo nec a quem p (5l hoininein

patior nisi mea bona et spontanea voluntate . acce

pisse mihi sicuti ex(6.` in presentia testium manifesti

sumus quod pariter insiinul . quod aceepimus ad vos

ganso et iohannes germanis . filii (7) condam :irdeverti

de loco aricho arientum denarios bonos libras . octo

de moneta papia habente pro unaquaque libra denarii

ducenti quadraginta finitum preciuni per quartum

portionein de cunctis casis(5) ex (9) omnibus rebus ter

ritoriis illis iuri nostris qui supran) iugalibus quam

habere visi sumus in Iocis et fundis laurenciatica.

casamale . casale rumani . clariano . statiano . curti

cella.civvignola . caneto . ulmeneto . vuluiigo . malesi

grummo . sorbaria. Modica vel in eorum pertinentiis .

ut dictum est de predictis rebus tam casis abitatio

nibus qiiamque aliis edificiis . curtis. ortis. aris(||)

clausuris vineis campis pratis pascuis silvis rolioris

ас stellaris ripisorum pineis ((9) ac palutibus coltis et

incoltis divisis et indivisis . saletis aticiis (sic) usibus

aquarum . aquarumque ductibus cum omnibus iuris

adiacentiis et pertinentiis ad eandem qiiai'tam portio

nein omnia in integrum et sunt causis ((3) rebus ipsi

inter sedimina et terris ubi vites estant seu terris ara

toriis atque gerbis et pratis seu silvis qui ad ipsam

quartam portionein pertinentem super totis. in simul.

per mensura iuxta iugies Iegiptime iindecim et si am

plius denariis (и) quorum supra iugalibus iuris rebus

ad ipsam quartam portionein plus inventum fuerit in

predictis Iocis et fundis. Iaurenciatica casamale. са

sale rumani . clariano stiitiano curticella . civvignola .

caneto ulmeneto vaulongo . malesi grummo surbaria .

modicha vel in eorum pertinentiis. quam ut supra

mensura legitur (l5) in presente inaneant et inditio ((6)

pro eodem precio que autem nostris ((7) causis (ю) et

rebus qualibet(l9) suprascritisœo) legitur cum siiperio

(1) Leggasi: videor.

(î) Nel ms.: insta, соН’: corretta in x.

(3) qui' supra.

(4) in quorum, ovvero: in eorum.

(5) Compiasi: ab quempi'am homínem.

(6) Leggasi et.

(7) Il Codice ha `g_r. Mii' т: ma sopra ilg-r ed il и? sta ripetuto

il segno indicante che devono trasportarsi quelle voci I'una al posto

dell’altra, if т filii, quindi si leggerà germanis ńlíi.

(8) Pare che qui, come in seguito,l’amanuense intendesse шит.

Scrive infatti E_au.

Á9) et.

(10) Qui nella pergamena ci sono alcuni segni per se illegibili,

ma che accennano alle abbreviazioni di: qui supra.

(11) Forse: areís.

(19) Leggasi: silvis roboreis ac шиит: ripis rupini'a.

(t3) Leggasi: casis.

(14) Leggasi: de suprascri'plis.

(l5) Nel Codice è scritto Fis-rl.

(16) Cioè: maneant vinditione.

(17) Forse : suprascripti's.

(18) Cioè: casis.

(i9) Cioè: пишет.

(90) (Iioè: supra.

ribus et inferioribus. seu confinibus terminibus et in

gresoratas (l) et accessionibus suarum in integrum a

presenti die in integrum. qui supra gausoni et iohan

nes germanis emptoris nostris (9) uestrisque heredibus

seu cui vos dederitis inaneat et persistat potestatem

iure proprietario habendum et faciendum et inde (3)

quicquid volueritis pro nostro (4) precio sine omni no

stra qui supra iugalibus heredibus nostris contradi

ctione quidem et spondimus atque promittimus nos

qui f'r (5) pasquale et Rocia iugalibus una cum nostris

heredibus . vobis qui supra gausoni et iohanni germa

nis einptoris nostris(6) vestrisque heredibus. seu cui

vos dederitis nostris (7) casis (3) omnibus rebus . in ter

ritoriis sicut supra legitur . in integrum ab omni ho

mine contradicente iustale (9) defensare et quod si

minime defendere non potueriinus . aut si contra ac

cral Í‘0) . per quodvis geniuin(") agere vel inruinpere

quod sierimusm). tunc in duplum vobis casis (13) et

rebus territoriis restituamus sub estimatione in eas

dem) Iocis melioratis quam in tempore fuerit aut va

luerit et nec mihi qui supra rocani liceat ulIo tempore

uolle quod voluissent (l5) . sed quod ad me hoc semel

factum vel quod >scriptum superius iuranduin inviola

biliter conservare promitto cum stipullatione subnixa

quod ab ('6) omnia sicut (17) inter nobis convenit .

Actuin in loco aqualunga fcliciter.

Signum | -l- manibus uestroruiii ((8) pasquali et

roçani iugalibus quod hanc cartulam . Indictionetl9)

fieri rogaverunt et ipse pasquale ad eamdem conius

sua consensi .

Signum 1- -f- Andrei. et petri germani eide pre

dicte rozani qiiodÚO) eam interi'ogaveruut et in ac

cartula vindictione ad conlirmaiidamm) manuiii po

suit (99) ut supra.

Signum ’y 'i' Martini et iohanni isti (93) viventes lege

romana testibus.

Signmn 1- т i' manibus andrei et dagiberti seu athi

noti unientes (Q4) longobardorum testibus.

(S. Dayliertus(95) notarius. sacri pallatii scripsi

post tradita coinplevit et (1е‹1[|.(96).

(t) Cioè: {паз-енота.

(ì) Cioè: supi-ascriptis.

(3) Cioè: faciendum выпав.

(4) Leggasi: suprascri'pto.

(5) Cioè: supra.

(6) Cioè: mprascriptix.

(7) Cioè: suprascri'ptix.

(8) il ms. ha: cîisis.

(9) Cioè: tutta (густ.

(10) Cioè: сатина.

(ll) ingeni'um.

(19) Cioè: inrumpere quesien'mus.

(t3) II ms. ha: casis.

(14) Cioè: i'n гадает,

(l5) Cioè: voluissem.

(16) Cioè: qui'a.

(17) Cioè: sic.

(18) Cioè: mpraacri'ptorum.

(19) Cioè: vindictione.

(90) qui.

` (QI) Cioè: conßrmandum.

(Qi) Cioè: роз-истин.

(i3) Forse: suprascripti. È chiaro che t'abbreviazione: nti poteva

essere variamente interpretata da un inesperto copista.

(94) Suppliscasi: viventes lege.

(i5) Forse: Dagibertus,

(i6) Corr. complevi el dedi.
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LXXXVII.

1 225

inedito.

Liber rerum comunis brixie contra tenentes et

possidentes comunia factus _tempore potest . domini

Bonifatii Vidonis vizardi . sub . Millesimo . cc . xx .

quinto . lndictione xm .

Inquisitiones et pronunciationesfacte de quibusdam

terris ода/пешем! que fuerunt occupate.

In xpi nomine Wielmiis de pallatio et jacobus de

monteclaro causidicus . et Redulfus de cazago con

stituti et ordinati per dominum bonifacium vidonis

vizardi potest . comunis brixie ad faciendum expe

diri comunia tempore sue potestar . pronuntiamus

infrascriptas terras et res esse comunis brixie . Et
precipimus infrascriptis hominibus et personisbomni

bus ne de cetero se intromittant de infrascriptis ter

ris et rebus . Sed eas quiete dimittant comuni brixie .

Et que terre et res fuerunt vindicate esse comunis

brixie . tempore potestarie domini Lotherenghi de

martinengo olim potest . comunis . brixie (l) .

In 'vet/Leseto m

Et Albertus brayde unum plodium et dimid .
terre que est a sero parte clausi sui .Lquia nos co

gnovimus dominum lafrancum de porta emisse a co

muni brixie hanc terram ut continetur in quodam

publico instrumento confecto a iohanne notario.

Et Montenarius de nuvolinis et socii et participes

eius . unum plodium superfluum in venditione eis fa

cta de xiiii.plodiis. et Lvii. tab . terre . quod plodiuin

terininatuin est a sero porte. et est terra aratoria.

Et Patricus patrici unum plodium et xxxii . tab .

terre superfluas in venditione ei facta de sex plo

dii. et . xxv . tab . terre que iacet ad vergnanum quod

plodium et xxxii . tab . terminate sunt a sero parte

et est terra aratoria .

Et dominus Federicus de porta . duo plodia .et

xxxvii . tabule terre que iacet in vergnagno . A mane

coheret via . et a sero comunis que est aratoria . et

tota indicata est comuni.

Et Imbertus patrici .Gal'orus de cazago albricus

de civetliino.et Montenarius de nivolinis . et belle

natus stopellus . et Lafrancus osmerini. Lxxxi . tabul .

terre de illis . quatuor plodiis et Lxxxi . tabul . que

habebant superflua in venditione eis facta de tribus

petiis terre una ad mensuram de xi. . plodia et l.xxxlx

tabul .alia ad mensuram de xviii] . plod . et xvii .

tab . alia vero ad mensuram de sex plodiis . et

Lxxxvi . tab . et que iiii . plod . et Lxxxi . tab . ter

(l) Lothar. Martin. fu podestà di Brescia nel 1914, me e uel 1918,

m4 et me et isis.

(î) l yitas-eli o Идеален del Comune di Brescia erano terreni, se

condo l’ab. Zamboni, lungo il Mella, e veramente appaiono descritti

come vicini al Ниша ctie lor faceva confine.

minata sunt . A monte parte . A mane tenet vielmus

ministralis . A monte ecclesia sancti iacobi de mella.

A meridie remanet infrascriptis emptoribus . que

terra est aratpria et boskiva . et que iiii .plodia in

trascripta cognovimus per cartam atestalam factam

a petro Blancostati notar . Bonnuui cigadam emisse

a comuni brixie .

Et martinus de turre una petia terre aratoria . et

lame per mensuram . l . plod. et . xxx. tab . cui cohe

ret A mane terra vendita domino vielmo truÍli et

sociis . A merid . idem vielmus . A sero dictus mar

tinus . A monte bonifacius pethrachi .

Et Giroldus fìlius zupe unam petiam terre arato

riam . que iacet inter stratam turbulascam et viam

que vadit unsadum prope terram quam tenebant ve

totus et obizo maco que est per mensuram unum .

plod. minus xm . tabul .

Et Petrus brognolus et montenarius de nuvolinis.

duo plodia et iiii . tabul . superflua a venditione eis

facta eorum nomine . et nomine sociorum et partici

pum suorum que duo plodia et iiii . tabul . terminata

unt in petia una terre. cui coheret. A mane comunis.

A merid. brayda malaviske.A sero et A monte strata .

que petia est de venditione illa que vendita fuit de

xxxvi . plod .et dimid . et est terra illa aratoria .

Et comune de flumicello . xxv . tab . superiluas .

in venditione facta ipsi comuni .de xxxm . plod .

terre . que xxv . tab . terminate sunt. A mane parte

iusta caput inferius . et est terra aratoria .

Et Heres stefani belintesini . xvi . tab . superflue

in venditione ei facta de duobus plodii terre que xvi.

tab . terminate sunt a sero parte apud via .et est

aratoria terra illa .

Et domino Millo domini Alberti de Ugonibus

ined . plod . terre aratorie . A Mane parte vie prope

terram suam quod med plod . assignatum et termi

natum est a sero parte terre quam habebant filii

condam alexandri de flumicello superiluam et quod

med . plod .tenebant ipsi filii alexandri.

Et Ribaldus maroane et Martinus regum et io

hannes favanegra et Amichettus et omnebonus fra

tres sybonenorum de flumicello LXlll. tabul . arator .

quas tenebant ultra terram quam bonifacius petliracki

eis locaverat et quam emerat a comuni brixie . per

mensuram sex . plod .et sunt ille inii . et dimid .

terminate et asignate . A mane parte illius terre.

Et dominus graliadeus lugari tenebat terram ara

toriam . de comuni per mensuram.duo plod . et vii .

tab . que est a sero parte melle de qua terra ipse

emerat sub extimatoribus comunis brixie . unum plo

dium et vn .tab . tamquam de bonis sancti iacobi

ecclesie de mella . qui dicebat quod ogerius coxe

qui locaverat illam terram emptam fecerat per men

suram de uno plod. sine eius parabola. et quam to

tam . scilicet duo plodia et vii . tab . debet dimittere

et restituere comuni.

Et Girardinus de privardis . iii . plod . et . xxxv .

tab . arator . de comuni que iacet a sero parte melle

A monte parte pontis sancti iacobi prope aquam

munarie ubi dicitur ad margnanum de qua terra
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emerat petrus de cazago ab extimatoribus comunis

brixie . duo plod . et xm . tab. terram quam de bonis

ecclesie sancti iacobi de mella et quam terram em

ptam postea vendidit dicto girardino . et quam ter

ram totam scilicet tria plodia . et xxxv. tab . debet

gimrdinus restituere comuni brixie.

Et filius condam lafranci rofini de flumicello.

uuum plodium et xvun . tab . terre que iacet a sero

parte melle. A monte parte dicti pontis sancti iacobi

ubi dicitur ad margnanum.

Et Girardus sarasini et iohannes roffini de flumi

cello duo plod . terre minus quinque tabule que ia

cet ad brethellam a sero parte melle . cui coherct

A mane et A merid . Mella . A sero Albertus caren

tani et via.

Et Arivabenus notar . Lxxx . tab . terre superfluas

que terminate sunt A mane parte terre sue quam

emit a comuni ad mensuram trium plod.

Et vesinus mestralis tenet per dominum iacobum

confanonerium et dominum bernardum fabam a strata

superiori usque ad stratam inferiorem que vadit ad

campum bassum et sicut capit viam que est prope

sepem ecclesie sancti iacobi in sero usque ad lectum

melle et est per mensuram duo plod . et Lxxvm. tabul .

et que terra appellatur de mezulis.

Et Heredes condam runcabuschi tenent.duo- plodia

et llll . tabul . terre apud braydam malavisehe quam

terram prouuntiamus esse comunis brixie .et preci

pimus ymie uxori . condam runcabuschi que iuravit

pro filiis suis nostra attendere precepta ne de ce

tero intromittere . debeat pro se nec intromittere

permittat filios suos de infrascripta terra. scilicet

eum terram quiete permittat comuui brixie.

LXXXVIII.

1225

Inquisitiones et pronunciationesfacte de ter-ris

de monte denno (U.

inedito.

Et Infra in MONTEDENNO. Et samuel filius con

dam domini gandulti maltriti iu.plodia plus in ven

ditione facta ipsi gandulfo.de val . plod . terre que

ш . plodia terminata sunt . A merid . parte que est

terra buschivia et iacet supra monasterium sancte

euphemie.

Et Heredes condam domini mussii de pallazo unum

plodiumi et Lx . tabul .plus in venditione facta ipsi

condam musso de decem plodiis et xxxml . tabul .

terre quod plodium et Lx. tabul. terre terminate sunt.

A monte parte . et est terra buschiva et quam terram

emitt monasterium sancte euphemie ab heredibus

condam predicti musii que iacet ad potiiis iudeorum.

(l) ll Monte Denno, ora delto Monte della Maddalena, che sovrasta

alla città di Brescia, è uno dei più elevati tra quelli di secondo

ordine nella provincia, inalzandosi 1m metri sopra il piano della

città: si eleva al dì sopra delle deliziose colline che circondano

Brescia da norit-est a nord-ovest.

Et lafrancus de tabernariis et patrichellus patrici .

xxvm . tabul . superfluas. In venditioue facta eis de

vu . plodia et Lxxvnn tali. terre. que xxvm. tab. termi

nate sunt. A monte parte prathelli prope senterium

et est terra boschiva . et iacet in costa de tavaretha.

Et iohannes de taiergna duo plod. superflua in

venditione ei facta de vl .plod.terre . et que duo plo

dia terminata sunt. A monte parte . et est terra bu

schiva. et iacet supra costam de costadono. I

Et iohannes trelolius.xvull.tab.plus in venditione

ei facta de xm] plod.et xvlll. tab. terre et que xvlul

tab.termiuate sunt.A mane et А monte parte.et est

terra buschiva. et iacet de subtus de corsinis.

Í'It crescentinus alkeriorum. Lx. tab. superfluas in

venditione facta de vu.plodia terre. et que Lx. tab .

terminale sunt. A monte parte et sunt vidate et liu

schive . et que terra iacet in costa dono.

Et iohannes roberti chithazius. girardus de car

sellis lafrancus de temolinis.Lafrancus filius condam

rozonis fioalarii.xxx1n.tab . plus de illis. Lxuv. tab .

plus habentes in venditione eis facta de x1.piod.et

xxvu . tab.et que Lxxxv. tab. terminate sunt A monte

parte. et est terra buschiva et jacet in ponichis quia

cognovimus chitasium emisse xxx.tab.terre de in

frascriptis ъххчч. tab . per cartam atestatam . factam

ab ysacho notar. et cognovimus . per cartam :itesm

tam . a iohanne aricaziì . notar.ipsum iohannem de

bere habere xxn.tab.

Et Albertinus filius condam girardi de caselis .

xxxuu.tab.plus in venditione facta ipsi girardo de

tribus plodiiiet val . tab.terre.que xxxmj. tab. ter

minate sunt. A mane et merid. parte.et est terra bu

schiva que iacet supra dossum de corsinis.

Et Girardus cigalla . uu.tabul.plus in venditione

ei facta de xvm] .tab. que In).tab . terminate sunt. A

merid.et A sero parte. et iacet terra illa de subtus

de croxicla.

Et Petia una terre remanet in comuni per men

suram xL1.tab.que iacet de subtus croxicla. Inter

clausum hockinteste et clausum cesarie condam do

mini petri de calcaria. A monte coheret heredes con

dam olberli oculi bovis sicuti terminate sunt il|e`.xl.| .

labul.

Et Giselbertus porcellus.xxxvi. tabbterre runchive

et xvi. tab. terre boschive que iacent in polla de sub

castello.A mane tenet filius saletti.A merid . tenet

idem giselbertus. A monte et sero comunis.que tab".

indicate suntl comuni . et dicebat ipse giselbertus se

tenere terram illam ab albrico de civethino.

Et fìlius saleti x.tab.terre boschive que iacet ibi

prope dictam terram quam tenet giselbertusl et> quam

terram dicebat se tenere ab alberico de civethino.

et est iudicata romuni.col1er.ei A mane idem' al#

bericus et socii.et A merid.similiter . A' monte co

mune.A sero tenet dictus giselbertus

Et Auselmus oculus bovis.conversus tabernarius'.

Jacobus de la nuce . Albericus de civethino patri

cus patrici . stephanus belintesini . bertramus cotti .

lohannes notar. de botesino. iohannes fretholdi .

bonacossa de bagnolo . iohannes baiamundi . iohan
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nes trucii.petraccus de la nuce. med. plod. minus .

xx. tab.de inlrascript . nu. plod. que habebant plus

iu venditione eis facta de xxvi . plod . et dimid . terre

detracto med . plodio. pro viis novis que quatuor plo

dia terminate sunt A merid . parte terra boschiva . et

runcata que iacet iu costa spissa.et cognovimus Gu

ielmum acursi emisse . ш . plod . illorum . quatuor

plodiorum et xx. tab . et facto pronuntiamus . me

dium plodium . minus . xx tab .esse comunis brixie.

Et filii giroldi carioni. xxl . tabule plus in vendi

tionem ei facta ipsi giroldo de u . plodia terre in

costa de ravaretha et sunt terminate ipse xxi . tab.

A monte parte et est boscliiva.

Et heredes condam ogerii bastardi . petiam unam

terre que est per mensuram . ьх. tab . in costa spissa

que est .runcata et boschiva.et est A mane parte

clausi sui.

Et dominus michel de tabernariis. xviii . tab . plus

in venditione ei factsi.de vl. ploil . terre in ravaretha .

et que xviu . tab . terminate sunt . A merid.parte et

est terra runchiva . et vidata . et quas xvnl . tab .

terre . ipse michel refutavit . supradictis ollicialibus .

nomine supradicti comunis recipientibus.

Et temarinus . vul . tabul . terre vidate . quas he

redes quandam olberti oculis bovis occupaverant co

muni brixie . A sero parte clausi sui . que iacet de

subtus croxicla.et que vm . tab . terminate sunt . a

sero parte clausi et quas vm tab . ipse temorinus di

cebat se tenere.

Et Petrus filius condam alberti gatti petiam unam

terre que iacet in costa de calcaria que est per men

suram xvuu . tab.et que terra est terminata . cui cohe

ret A mane antiqui . A merid . berardus de anzonna .

A monte antiqui . A sero via . et est terra ruucata.

Et heredes condam baruchelli unam petiam terre

boschive que jacet ubi dicitur in costa dono . et que

est per mensuram .x.plod .et dimid.A mane em

ptores de costa retunda . A merid. brixianus berzarde.

A sero via . A monte delaydus de botesino. et que est

terra boschiva.

Et Lalrancus bonserii sex. tab. terre de comuni A

mane et monte parte clausi sui versus viam que ia

cet in valle debe et sunt ille sex. tab . terminate . А

monte parte.

Et Presbiter de pulledramis vm) . tab . terre de

comuni terre vidate . A mane parte clausi sui versus

viam que vadit in vallem debe' et que vuu . tab. ter

minate sunt a mane parte.

Et dulcius notar . presam de comuni sicut capit

ab uno termino ad alium in allìliatione unus quorum

A sero parte et alius a mane.A monte parte clausi

sui apud tesam a dosso de paracullis quam pressam

fecerat . condam gratiadeus crivellarius qui tenebat

tunc dictum clausum.

Et zufredus Arduyni de bagnolo. ni.tab . A me

rid.parte clausi sui qui iacet apud tesam ad ossum

de bonacullis.

Et Sebastianus mazochi . x . tab . terre cum ravaria

A mmte parte clausi sui que iacet ad planam et ter

minate sunt ille . х. ЬчЬи! . computata ravaria. Amane

parte clausi sui . scilicet a parte clausi usque ad illud

ambrosii dotti. et est terra vidata.

Et Lafrancus osmerini . una tabula et dimid . terre

de comuni quam occupaverat ambrosius dotti. A

monte parte clausi sui. que iacet illi prope planaui

et est terminata illa tabul . et dimid . A monte parte

scilicet a termino posito inter illum clausum et clau

sum sabali mazochi versus illum clausum ambrosii

qui lafrancus infrascriptus tenet modo istam terram.

Et Ariprandus oculis bovis . vu. tab . terre. A monte

parte clausi sui quod iacet ad planam . et que vu .

tabul .terminate sunt A monte parte.

Et Monasterium sancti faustini . vll . tab . terre

aratorie .A meridie parte campi et illius monasterii

versus montem qui iacet ad colognolas . et que vn

tab . terminate sunt . A merid . parte et quem cam

pum tenet albertus grassi de pedriolo.

Et Patricus patrici sive filii eius . xvn . tab . terre

comunis . A merid.parte clausi sui versus montem

qui iacet ad colognolas . et que xvii . tab . terminate

sunt A merid . parte.

Et petia una terre pertinet comuni que iacet ad

colognolas per mensuram хит . tabul . cui coheret

A mane et A merid . et sero comune . A monte via

quam terram solebat tenere condam piliparius et

quam modo tenebat vandulus de bornado.

Et gayfaxanus xvn . tab . terre . А merid . parte

clausi sui que iacet ad colognolas versus montem .

et que xvii . tabul. terminate sunt a merid . parte.

Et Vandulus de bornado petiam unam terre ara

tor. de comuni que est per mensuram Lxx . tabul .

que iacet ad colognolas cui colueret . A mane co

munis . A merid . via . A sero clausus gayfaxani . A

monte via . que terminata est versus divisum.

Et Morlanus de pedriolo xxx . tab . terre de co

muni arator . que iacet ubi dicitur in costa de quin

tasiu .cui coheret.A mane via . А sero tenet Idem

morlanus.

Et Latrancinus careutane debet expedire comune

a termino posito a monte parte campi sui usque ad

terminum que est -A merid.parte. qui est extra

septem . et iacet campus ille in aiono.

Et designatum est quod pertinet ad comune pra

tum de runco quod est apud montepianum . scilicet

usque ad flumen et usque ad pratum heredum condam

domini mayfredi advocati. A merid . coheret ipso

rum heredum et in mane per totum versus montem.

Et filii raynerii sobricati debent removere septem

unam et preceptuin est sacramento eis ut removeant

sepe illam quam habent super comune ibi prope

terminum castanee cruce signatum. que vadit in sero

a mane iuxta montem montepiani.

Et gracianus de fontana debet removere unam

septem parvam spiccam quam habet supra comune

qui est apud terminum prope clausum suum.

(1) Nel Cod. n. l sta nel testo, ed in questo fu aggiunto poste

riormente sul margine.

Questo monte denominato Palòs in dialetto è nella valle Trom

pia; conlìna a monte coi comuni di Sarezzo o di Lumezzane, a

mattina col comune di Caino, a mezzodì con quelli di Bovezzo o

di Nave, ed a sera con quelli di Concesio e di Camina.
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ЕЕ teutaldus bella femine de montepiano debet

removere septem unam parvam quam habet super

comune. que est iuxta terminum qui est prope clau

sum quem ipse tenet.

LXXXIX.

1225

Inquisitiones et pronuntiationes filete de terris

et possessionibus de palloziolll.

inedito.

In PALLOZIO. Et comune de carsina unam pe

tiam montis boscliivam et quam habebat iugazatam

que est inter terminum baioni et terminum beyte

versus mane usque ad vallem carsine et usque ad

lerminum illius vallis.

Et. Girardus manie de costoro petiam unam terre

vidate et boschive quam tenebat ad livellum a filius

domini archiepiscopi que iacet prope terram vidatam

quam tenet salvodeus et vitalis et iohannes fratres

de cothalaza ad livellum а domino petro de carcia

inter terminum baioni corni et illum terminum vallis

de costorio in contrata perethelli.

El'. filii condam lafranci de picigo . unum campum

que iacet ibi prope dictam petiam terre vidate quam

tenebant a monasterio sancte julie. -

et teutaldus aliotti . unam petiam terre campive

que iacet in voo de saiollis quam tenebant a domino

marchesio de carzia.

El'. Lafrancinus bovetti de mansiono unam petiam

terre campive et boschive que iacet ad carpenum

quam tenebat per dominum marium de pallazio vel

filios domini archiepiscopi.

Et velatus de cothalaza et salvodeus illius loci

petiam unam terre runchive que iacet apud faedum

quam tenebant a filius taxoni de coriacha.

El; item dictus Lafrancinus bovetti petiam unam

terre campive que iacet ad runcum bornengum quam

tenebat per dominum marium de pallatio.

El; domofollus albertoui de costorio unam petiam

terre boschive que iacet in granzono quam tenebat

a domino oprando prandonum.

EL filii floris de costorio unam petiam terre bo

schive que iacet in ranzono quam tenebant а pran

donibus. ‚

Et bellebonus carnevalis de costorio et participes

eius unam petiam terre campive que iacet in ran

zono per dom . prandum prandonum.

El; iohannes dom . bertolotti de runcullo de navis .

petiam unam de terre runcate infra terminum qui

est in fundo vallis et infra terminum qui est in an

gulo sesse. iuxta costam sesse. versus dossum de

druzagho.

Et bonzoannus de tavernolis . Alberici gezonis pe

ciam unam terre vidate et runcate infra terminum

qui est apud clausum suum veterem a superiori

parte .et infra terminum qui est a capite inferiori
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illius clausi et sicut capit dictus terminus superior

versus terminum qui est apud terram runcatam

iohannis domini berlolotti qui dicitur esse in cantono

runki illorum de tavernolis et infra terminum qui

est in valpozollo in sero et versus monœm.

Et carlinus polixende de navis. peciam unam terre

arator .infra predictos terminos de valpozollo de

dosso de scuthezolis quam tenet a domino Raymundo

Vgonum et domino tosabecco.

Еь Albertus ciprianus unam peciam terre runcate

infra predictas confines .scilicet infra terminum del

valpozollo et terminum qui est in dosso de scuthe

zollis.

Et Ugo donicane de navis una peciam terre run

cate inlra terminum predictum de valpozolo et

terminum qui est in dosso de scuthezollis quam

occupaverat favalus de navis.

lit Girardus rubeus de navis. unam peciam terre

runcate quam iacet infra predictos terminos de val

pozollo et terminum qui est in dosso de scuthizolis.

El; Girardus gezonis unam peciam terre arator .

infra terminum qui est ad voum moronum et infra

terminum fixum in picesega.

lit marcius belesini de navis .unam peciam terre

aratorie infra predictum terminum de picesega etinfra

terminum qui est iuxta viam de curtinis.

Et Pizenonus de super a pilis sancti faustini ma

ioris tenet unam petiam terre quam occupaverat

sabatinus valtem de buezio qui est infra terminum

qui est ad frontalle de voltis de palozio .A monte

et A mane parte.termini quam tenebat a filiis con

dam domini cavelcaselle et dom . Iacobo de pallazio.

Et dom. Rambaldus Ugonum . peciam unam vidate

et arator . quam petebat pro se dominus Raymundus

Ugonum que iacet inter terminum qui est apud

albarethum et illum terminum qui est in picesega

ad voum moronum.cui coheret. A mane tenetur per

ipsos dominos.A merid . via. A sero filiorum condam

marchesii cipriani.et ottonelli de cariolis . A monte

comunis que potest esse .x . plod . et plus.

EL comune de navis totum id quod petebatur per

dominum oddonem advocatum . potest. illius terre

_ nomine illius comunis quod est infra bos confines.

scilicet ab aqua que dicitur lestria infra parte usque

in grazago.sicuti trahunt termini positi pro comuni

brixie et usque in cortinis et a termino cortinarum

usque sub punta usugi .ad terminum ibi positum

inter illos de navis et illos de concessio.et usque in

cervasio . et usque ad foi-cellam sicuti trahunt termini

qui sunt inter illos de navis.et de concessio.et de

lumexanis . et usque ad predictam lestriam propter

runcos gazia divissa que sunt infra hos confines.

Et comune de cothalasia et costorio et coriaga. tres

pecias terre boschive quas petebat.una quarum iacet

ubi dicitur in faysollo apud terminum ibi positum .

Alie due petie . iacent infra montem una ubi dicitur

ad ugallum alia in squathredo.

Et dominus brixianus de lavello longo hanc terram

quam petebat pro se et fratribus suis et aliis domini

qui habent partem in buezio. que iacet infra hos

369 370COMUNIS CIVITATIS BRIXlAE

confines.scilicet a dosso azeniche versus mane usque

ad vallem aque et usque ad culmum quod est inter

illos de buezio et illos de navis et usque ad dossum

opolli . qui est inter illus de artegnato et illos de

navis et illos de buezio preter in his tribus locis.

scilicet . manzenigha et costalatba et poffis quam tria

loca ita remanent ut soluta sunt.

Et Nos guielmus de pallazio . et jacobus de monte

claro causidicus et Rodulfus de cazago supradicti con

stituti super faciendo expediri comunia ut superius

dictum est pronuntiamus omnes infrascriptas terras et

res esse comunis brixie . et precipimus omnibus in

frascriptis tenentibus infrascriptas terras et res ne

de cetero se intromittant de eis . sed eas quiete di

mittant comuni brixie . que etiam infrascripte terre

et res indicate fuerunt esse comuni brixie.et hoc di

cimus salvo eo si reperitus aliquem vel aliquos emisse

de infrascriptis terris et rebus.a tempore potest.

domini lotherenghi de martinengo infra a comuni

brixie . quod non sit ei vel eis aliquod preiudicium.

Et Item pronuntiamus omnes infrascriptas terras

et res esse comunis brixie . et precipimus omnibus

tenentibus infrascriptas terras et res ne de cetero se

intromittant de eis . sed eas quiete dimittant comuni

brixie . Item.

In pontevico (l).

luedito.

In PONTEVICO. Et Gubertinus (9) de alfianello

filius condam ottonis gubcrti et oldoinus(31 cuius fra

ter. peciam unam terre arator. que iacet ubi dicitur

ad montem pellatum . et que dicitur esse duo plodia

et de qua tercium reddebatur . et quam ipsi occu

paverunt duo anni sunt . coheret ei A mane taxoni

А merid. . . . . . A sero . et A monte via.

Et Oldus de brayda et filii 11егепп1(4) et iohannes

arditus de rubecco detinent. unam peciam terre ara

torie ultra oleum in cantonutlio et quam usurpa

verunt sex anni sunt et plus .et que consueverat

reddere quinque soldor . imper . comunis brixie pro

ficto . et que potest esse unum plodium et dimid .

A mane petri pilipari et participum eius. A merid.

dicti iohannis arditi .A sero dicti oldi. A monte fi

liorum berenni et predicti oldi.

Et Heredes condam iacobi de pontecarali mediam

sortem sive medietatem terrarum sortis que fuit

(I) Pontevico è capoluogo di una grossa borgata sulla strada po

stale che da Brescia conduce a Cremona, presso la riva sinistra

dell'Oglio. ua una popolazione di> 3343 abitanti: è cinla di mura ed

ha un castello, il quale era molto forte. Ponlevico è terra molto

antica: il Pontís Леш: palesa la sua origine latino-italica. Della sua

origine, de’ suoi primi abitalori e delle eue “моете storiche, si

hanno importanti notizie nella Storia di Pontevicn del Sac. Prof.

Angelo Berenzi Cremona, tip. l til. Manini |888, in8°.

(9‘ Nel Codice n. 1 è Gilbi'rtintu.

(3) Nel Cod. n l à scritto Oddolinus.

(4) Nel Cod. u. l à sempre Benni.

_nebat in feudum a comuni

illorum de usso . scilicet unam peciam que iacet ad

fontaninos et que dicitur esse sex . plod . A mane

via . A sero stronum . A monte illi de buscha . et

peciam unam que iacet in campo malo que dicitur

esse un . plodia aut plus . A mane plebis A merid.

brixiani retholdi . A sero similiter A monte via .

et peciam unam ad montem caurellum que est

unum plodium aut plus .A mane brixiani retholdi .

A merid . et A sero via . et peciam unam in eadem

contrata quam tenet albertus rustici A mane . . . .

Amerid. . . . ..

Item unam peciam terre quam tenet albertinus

oddonis cosse in eadem contrata. et que est unum

plodium aut plusA mane. . . . . . . . . . .A

merid.....

Item petiam unam quam tenet riboldus que est

unum plodium . A mane. . . .A merid. . . . . .

XCI.

12-25

Item in того.

Inedito.

In MOSO. Et AIbertus berlende de moso unum

casamentum quod emit ab alberto oldi quod te

brixie dictus albertus

oldi pro duabus partibus . A mane via . A sero fos

satum vetus .A merid . fossatum novum comunis.

Et heredes condam comitis pizii . peciam unam

que est circa tres bibulcas.quam albertus oldi ven

didit infrascripto comiti pizio. quam dictus albertus

tenebat in feudum pro duabus partibus a comuni

brixie quas duas partes dictus albertus vendidit ipsi

comiti . et pronunciatuin est illas duas partes illius

pecia terre esse comunis brixie.cui A mane coheret

filiorum comitis Vgonis .A lnerid. . . . . . .A

sero. . . . .A monte via.

Et dominus Azo comes duas partes infrascriptarum

pectiarum terre quas lafrancus de cuskis vendidit

condam domino Azoni comiti quas dictus lafrancus

tenebat pro duabus partibus.a comuni brixie in

feudo.et pro tercia a comitibus . scilicet . unam bi

bulcam .et dimid que iacet ad tartarum A mane

strata . A merid . Otherici . A sero malaviscarum .

ltem petiam unam. iacet in eadem contrata que est .

l . bibul .et ,dimid . A mane via .A sero malavi

scarum . ltem mediam bibulc . que iacet ad gambo

nellos A mane tiliorum condam dom .

merid . . . A sero alberti cuske . A

monte via .Et peciam unam que iacet ad gazium

que est medium bibulc.A mane filiorum dom.

bernardi .A meriil . strata . A sero Albertus cuske .

ltem unam peciam prati que est quarta pars unius

bibulc . que iacet ad runcos apud momeliaui A mane

filiorum comitis azonis . A sero similiter . A monte

dom . segnorini . Item . 1 . peciam ultra oleum que

iacet ad sucbellos et que est una bibulca parum

pizii . A

Mon. Hist. Patr. XIX. 47
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minus . A mane domini raymundi .A sero lili'orum

condam malavische . Item unam peciam . In castro

que est 11110115 00 tabula una .A mane. . . . . _ . .

Asero . ._ . . . _ . .pronunciatum est dnas partes

infraseriptarum terrarum esse comunis brixie. Item

duas partes inl`rascriptarum petiarum terre (1011510

frascriptus Lafrancus de 0051115110001011 dom .pizio

-coiuiti . et quas terre ipse Lafrancus tenebat in feudo

a 001111101 brixie pro duabus partibus. et a coinitibns

pro tercia parte unarum quarum iacet ubi dicitur

ad gazium . 01 est una bibulca . A inane lilioruiii

‘condam domini pizii de eodem feudo .et A-merid .

‚51111111101'. A sero lilioruin condam doni .azonis de

eodem feudo` Alia iacet in eadem centrata que est

una bibulca . A marie dugallum . A merid . alberti

berlende IA sero'et monte filiorum domini pizii de

.hoc feudo.. Itemnnam peciam que est. circa inediam

bibulcam que iacet in canidollo . A merid.et A

mane filiorum domini pizii . A sero comitis cabrielli

de belforto .et pi'oiiuuciatum est per nos infra

scriptos ofliciales dnas partes infrascriptarum pecia

rum terre quas dictus azo comes tenebat ut superius

dictum est esse comunisbrixie. et precipimus here

dibus infrascripti comitis pizii ne de cetero intro

mittant se de duabus partibus infrascriptarum pe
ciaruiiiI terre: sed eas dnas partes quiete dimittant

=comuni=brixie ` - e ‘ ‘

- ч Е1 dominus Iiaymundus comes» unam peciam que

est circa medium bibulcam . que iacet ad nosielam .

-A >mane doin .VVifredi `comitis . A sere et A merid .

via .Item unam pct-iam de subtus levatain que est

una bibulca . A inane et A merid . 00111 . 01011 ray

‘mundi~. AAsero Ievata.et pronunciatum est has pecias

-terre essecomunis brixie.

Et dominusl Azebonus 111105 dom . guielmi comitis .

circa niediam liibulcam que iacet ad canedum de

subtus Ievatam . А mane comunis de mosso . A

merid. bertolameiim. A sero comitis guizoli. A monte

Acomunis. brixie . et pronunciatum est hanc terra esse

comunis brixie.

Et dominus henricus comes unam peciam que

est una bibulca et plus. que iacet ad calcariam .A

"mane et merid .ipse henricus . A sero comune . A

monte liliorum domini Wil'redi pedis sapientis quam

terrain pronunciatnm est esse comunis brixie.et

quam terram refutavit dictus dominus henricus in

~frascript . domiiiis ol'licialibus nomine, comunis brixie

recipientibus.

—. Et vbonapaii et fratres 11111 condain domini guifredi

comitis guielmi .i . рес1ат que iacet ad calcariam

l'et est una bibulca et plus. A mane dicti dom.hen

friet RAZ merid .et sero ipsorum fratruiii . quam pe

ciam terre pronunciatuni est esse comune brixie.

Et filii 0010101 00101115 pizii uuum voum molendini

quod tenet per eos sozo servus eorum ad 1101010

f-quod pronunciatum est esse comunis brixie.

'Y Et pronunciatum est'. quod nona par Iionorum de

'moso est comunis brixie .qui honores sunt ciirature

uniercati et ravaticnui et pontaticum et bancaticum.

et quam .nou-.iin partem possident et detineiit lilii

.omni anno . A

`sero comites A monte corvolinum quod pronun

condain comitis Azonis . et 11111 00101115 IAlberti . et

dom . Vido. doin . Azonis de casalolto et dom . gui

l`redus de saucto martino . 01 0010 . martinus comes.

lit Heredes comitis pizii . unam peciam que iacet

ad fratalongam. et est tres bibulcas .A mane via.A

merid . 11111 comitis aaoni . A sei'o gaiidnlfiis azonis.t .

bibulc . que iacet :id gazium . A inane dugalum . A

merid . Albertus berlende . А sero via . Item petiam

unam vitum que iacet iii cagnedullo minus 1101115 bi

bulc . A mane Albertus herlende . А merid . Valdus. A

sero dom . cabrielliis comes . Item medium bibulcam .
que iacet ad i'iinchetliellos . A mane filii dicti domini

pizii . А monte via quas pecias terre alberto cuslie

vendidit comiti pizio . et pronunciatuui est dnas partes

int'rascriptarum terrarum esse comunis brixie.

Et dominus henricus 111105 000021111 domini comitis

azonis unam peciam prativam que est minus unius

bibulca . que iacet ad sulchellum . A mane comes

rayinundus . A sero via . A merid .comune brixie .

-Item unam peciam prati . que est quarta purs uniiis

biliulc . que iacet ad riincos .A mane et A mei'id .

segnorinus . А sei-o 11111 comitis pizii . Item unam

peciam in castro . A mane riallum A monte ecclesie

de moso pronunciatum est hac pecias terre albertus

cuske vendidit condain ipsi azoni.

Et dom . Segnorinus petiam unam terre que est

media bibulca .et est prativa .et quam Albertus

0115110 vendidit doui . Azebono comiti . et erat de

feudo quod tenebat ipse albertus pro duabus parti«

bus a comuni brixie . A mane comune de moso . A

merid . filii dom .pizii . A sero couies guizolus . et

pronuntiainus dnas partes ipsius terre esse comunis

brixie.

Item de eodem in Рев/101110300.

inedito.

In RETHOLDESCO. Et dominus Bonifacius comes'

de sancto martino . ununi pratum quod bemardus

spala et tonsus vulpis consueverant teneie quod est

circa dnas bibulcas quod iacet ultra corvollum et de

quo dabatnr viii . soldor . 110рег . 11011 comuni brixie

mane astaldi . A merid .corvuli A

ciamus esse comunis brixie.

[tem de eodem in Mariana.

In MARIANA. Et bovo gastaldus comunis sacra

mento dixit quod 1110 Wifredus reliquit terra `co

muni. Wifredus vacki .homo de macinata domini
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bonifacii comitis de sancto martino. peciam unam

terre aratorie que iacet ultra corvollum et est circa

tres bibulcas. que est comunis brixie. A mane via .

A merid . comune. A monte comites. А sero . . . . .

quam terram pronunciamus esse comunis brixie.

Et belinus lamperti tenet in feudo a domino zane

bono fulcki unum sedimen quod iacet ad faversarum

iuxta casamentum bovi . et quod sedimen tenebat

fulco ricardi in feudo a comitibus de Lomello . А mane

bovo.A merid . iacobus de salis. А sero rutti .A

monte via . quod pronunciamus esse comunis brixie.

El. lohannes abbatis unam peciolam terre que po

lest esse media bibulca vel circa que iacet ad tar

tarellum . et quam fulco ricardi tenebat in feudo a

comitibus de lomello et comuni brixie . A mane illi

terre pugissiorum . A merid. mayfredi patari . A

monte Ugolini rutti quod iohannes tenet per domi

num bonacursum de mariana . et pronuntiamus duas

partes predicte terre esse comunis brixie . .

Et Michaellis ville.unam peciam terre vidate que

est circa media bibulca . et iacet ad tartarellum . et

de qua dat drictum domino bonacurso de marana.

et quam filius rozolini et vendidit habiaticus fulconis

ricardi Atti. qui fulco tenebat eam a comuni brixie

in feudo et a comitibus . А тапе comunis brixie .

A merid Ugolini rutti . А sero via . et pronunciamus

duas partes illius terre esse comunis brixie.

Et dominus iacobus de salis unum casamentum

quod iacet А monte parte castri de mariana quod

habet occupatum Idem dominus iacobus . et quod

casamentum comites de lomello tenebant posside

bant et vendiderunt comuni brixie . A mane illi са

samento dicti dom. iacobi . А merid. tartarus A sero

illius domin. iacobi . Et pronunciatum est illud casa

mentum esse comunis brixie. Salvo omne iure istius

dom. iacobi si qnod melioramentum fecisset infra

scripto casamento nec sit et aliquod preiudiciunL

Et Bonifacius comes de sancto martino uu ‘. bi

bulc . vel circa que iacent ad corvullum quas colum

bus et petrus ugonis tenebant et quas abstulit eis .

A mane ecclesia sancti firmi. A merid. corvulum .

A scro. et A monte comunis brixie . et pronuntia

mus totam terram illam esse comunis brixie.

lit Martinus de gazolo . et zanebellus eius frater .

x bibulc . terre in feudo a domin . Bonifacio . comite

de sancto martino . que iacet in tribus peciis terre

in pertinentia dc Mariana.prouuncizimus predicta

terras totam esse comunis brixie .

хспп.

1225

Item de eodem in Азию.

lnedito.

In ASULA. Et heredes condam domini Azonis

et heredes condam dom .Alberti de casalolto .duas

bibulc . terre aratorie-que continetur in brayda co

munis brixie . A merid .parte et A sero usque ad

confinia hominium de flesso . et quas duas hibulcas .

vido crespine et fratres consueverant tenere a co

muni brixie .et de quibus dederunt gastaldionibus

comunis brixie derictum .et que dicta brayda iacet

in machazana et pronunciamus infrascriptas terras

esse comunis brixie .

Et lohannes daymundi tres bibulcas ad sacollas

et ad pignollas in quatuor peciis de quibus dicit

idem iohannes rubeum floriani investisse eum per

feudum honorifice qui etiam idem iohannes dicebat

se fore vasallum contra omnes personas comunis

brixie de duabus partibus et filiorum comitis Ugonis

de tercia .de alio suo feudo quod ab ipso comite

tenet qui etiam dicit idem iohannes se postea fuisse

investitum de illius tribus bibulc .a comite wizolo

de sarasino . pronunciamus duas partes illius terre

esse comunis brixie .

Et Wido filius menobovis dixit quod terra quam

ipse et frater eius tenent unam bibulca parum plus

vel minus se et ipsum fratrem tenere eam per feu

dum a comite alberto de casalotto et dixit eam

fuisse de feudo illorum de batliasuflis que iacet in

duabus peciis ad casellas . A mane uni ipsi fratres .

A merid. martinus de ventullana de feudo qui fuit

duchi . A monte via. А sero dicti fratres. Alteri co

heret a mane zilius clare . A merid Д lafrancus ba

skera.A sero et monte tenet lafrancus dondi .et

pronunciamus duas partes infrascripte terre esse co

munis brixie.

Et Ugo Raymundi dicit quod comes martinus in

vestivit eum per feudum de media bibulca terre et

jacet in gambinata . A merid . maystri raymundi . A

monte comunis brixie . A sero aqua gabini . et

que terra fuit filii marante que terra modo tene

tur a comuni de asula . ex venditione dicti comitis

martini . pronunciamus illam terram esse comunis

brixie pro duabus partibus.

Et Azolinus cordelionis . unam bibulcam terre de

feudo illorum de bathasuflis quam tenet a comite

vizolo de sarasino et iacet in gazole .A mane filii

domini . A merid . via . А monte plebs de asula .

quam rubens de floriana reffutaivit comiti guizolo .

et ipse comes pro ei investivit corleonem patrem

dicti azonis quam pronunciamus esse comunis brixie.

Et Aricus et Ziliolus de seminellis confessi et ma

nifesti fuerunt quod dant |1.Soldor . imper . cum

suis participibus pro servicio feudi sui quod fuit co

mitum de lomello . scilicet . xu . imper . comuni bri

xie . et xu . imper. domino gualfredo et filiis domini

pizii.unde pronunciamus duas partes infrascripti ficti

esse comunis brixie.

Et Wizardus filius condam domini pizii petiam

unam terre que iacet in rivera de rino . et quam

consueverat tenere omnebonus jacobini maystrali ad

drictum a comuni brixie que est de dominicale co

munis brixie . coheret ei A mane via . A merid. idem

dominus wizardus et A monte et A sero . idem Wi

zardus et que potest esse circa unam bibulcam. et

dimidiam et que terra est aratoria et prativa et quam

pronunciamus esse comunis brille .

Mon. Hist. Patr. XIX.
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XCV.

1225

Item de eodem in Mariana.

inedito.

Item in MARIANA. ЕЕ dominus iacobus de salis

tenet et possidet terras quas condam vge guberti

iuti censueverat tenere а comuni brixie in feudo et

que fuerunt de veiiditiene cemituni de lomello .et

qui vgo non reliquit heredes descendentes ab eo .

una quarum iacet ad sulerum . coheret A mane et

A sere via . A merid . ecclesia de mariana . Alia ia

cet ad tartarellum . A mane et A sere via . A monte

dem . bonacursus . А merid . stratari . А1Еа ЕасеЕ in

burge mariane . A mane et sere via et est casa

mentiva .A merid . predictus dominus iacobus . A

monte belinus de lampertis . et quas terras omnes

cum casamento prenunciamus esse comunis brixie .

ЕЕ heredes comitis Narisii unam peciam terre ad

scevatam . A mane heredes domini pizii . A sere co

munis brixie . А шопЕе via .ЕЕ medietatem unius

casamenti in burge mariane . A mane heredes dem.

pizii . A merid . via quam tenet vercius filius domini

mentenarii per Íilios dem. Narisii. Item petiam unam

prati in ripa tartari quam tenent ШЕЕ pistoris . A

mane tartarum .A sere et mente et merid .iacobi

de salis quas terras cum casamento condam domi

nus Narisius emit arabrazate . qui tenebat eas in

feudo а comuni brixie et а comitibus. pronuncia

mus duas partes infrascriptarum peciaruin terre et

dnas partes medietatis illius casamenti esse comunis

brixie .

ЕЕ heredes comitis pizii . unam petiam terre quod

iacet ad scevatam . A mane et monte via . A merid.

comunis brixie .ЕЕ medietatem casamenti que iacet

in burge mariane . A mane et merid . via . A sere

medietas casamenti eiusdein sediminis que vendita

fuit coiniti Narisio prout supra legitur .Item pe

tiam terre que iacet ad selerum que est circa .

viii . bibulc . A mane illorum de rivoltella A sere

Iiliorum dicti dem. pizii .Item unam petiam terre

que iacet supra ripam tornalpassi . que est circa .

v . bibulcas . A mane ternalpassum .A sere via .